A igitur appellationis ita magna est. Non alienum
 autem et intempestivum jam fuerit dispicere, an
 nihil in hoc periculi sit ei qui hoc nomen præten-
 dit, si ejus vita talis non sit. Ex similitudinibus
 quantum planum nobis ac perspicuum fuerit id quod
 auerimus. Ponatur aliquis esse, qui artem pin-
 gendi profiteatur, atque huic imperari a magi-
 stratu, ut iis qui procul habitant, regis imaginem
 sculpat. Si igitur turpem aliquam ac deformem
 speciem in tabula sculptam imaginem regis inde-
 coram eam formam nominaverit, an non verisimile
 est indignaturam esse potestatem, quod pulchri-
 tudo principalis propter malam illam picturam
 vituperetur inter ignaros? Qualis enim in imagine
 species ostenditur, talem etiam formam principalem
 existimari necesse est. Quocirca si definitio
 Christianismum Dei imitationem esse dicit, qualem
 vitam, quam juxta imitationem Dei traduci creditum
 est, inter nos viderit is qui nondum mysterii rati-
 onem acceperit, tale nostrum quoque numen esse
 existimabit. Itaque siquidem omnis boni exempla
 viderit, bonum credet esse numen, quod venera-
 mur; sin autem aliquis affectibus obnoxius ac
 bestiarum similis fuerit, atque alias in alios iden-
 tidem affectus transformetur, multasque ferarum
 formas morum atque ingenii immanitate induas
 et repræsentet (feras enim plane videre licet na-
 turæ nostræ depravatæ vitiis informari), deinde
 Christianum is se nominet, nemine ignorante,
 quod ejus nominis professio imitationem Dei pol-
 liceatur, per vitam suam efficiet, ut quod a nobis
 creditur esse numen, vituperetur ac reprehendatur
 inter infideles. Quamobrem Scriptura quoque tali-
 bus acriores ac terribiliores quodammodo minas
 denuntiat, dum dicit: «Væ, propter quos nomini
 meo obtrectatur inter gentes». Ac mihi videtur
 ad hanc maxime sententiam et intellectum nos du-
 cens Dominus illud dixisse ad eos qui audire pote-
 rant: «Sitis perfecti, sicut et Pater vester cœlestis
 perfectus est». Qui enim Patrem eorum qui cre-
 diderunt, verum patrem nominavit, vult etiam eos
 qui per ipsum geniti sunt, bonorum perfectioni quæ
 in illo spectatur similes esse. Dices igitur mihi, Et
 qui fieri possit, ut humiliter humana ad eam, quæ
 in Deo conspicitur beatitudinem enitatur, quasi
 in ipso videlicet præcepto, rei quæ fieri nequeat,
 perplexitas atque difficultas emineat et appareat?
 Qui enim fieri possit, ut terrenus similis fiat ei qui
 in cœlis est, cum ea quæ in natura consistit dif-
 ferentia ostendat fieri non posse, ut imitando quis
 eo usque evadat? Æque enim fieri non posse, ut
 vel cœlesti magnitudini, et ei quæ inibi est, pul-
 chritudini facie quispiam adæquetur, vel homo ter-
 renus cœlesti Deo assimiletur. Sed perspicua hac
 de re oratio est, nimirum quod non cum natura
 naturam, humanam inquam, cum divina comparari
 jubeat Evangelium, sed bonas actiones, quoad ejus

¹ Isa. l.ii, 5. ² Matth. v, 48.

feri possit, vivendo imitari. Quenam igitur a nobis proficiuntur actiones, quæ Dei actionum similes sunt? Ab omni vitiositate atque malitia, quoad ejus fieri possit, esse alienos, atque ab ejus inquinacionibus tunc opere, tunc sermone, tum mente vacuos ac puros esse, id revera divinæ et ejus quæ circa cælestem Deum spectatur, perfectionis imitatio est.

Non enim mihi videtur Evangelium elementam A cæli tanquam separatam quoddam domicilium Dei dicere, dum jubet nos ita perfectos esse sicut cælestis Pater perfectus est, quippe cum numen divinum in omnibus ex æquo sit, et per omnem itidem creaturam permeet atque pervadat, et nihil, quod ab eodem separatum sit, in essentia manere possit, sed æquabiliter perique ratione ac modo unamquamque rem natura divina amplectatur et attingat, omnia vi comprehensiva intra se continens, atque coercens: quemadmodum Propheta quoque hoc docet, dicens: Sive mento fuero in caelo, sive subterranea cogitatione penetrans scrutatus fuero, sive ad terminos rerum vine animæ cogitativam et imaginativam extendero, omnia video dexteram tuam comprehendendi. Pictio autem ad hunc modum sese habet: « Si ascendero in caelum, tu illic es; si descendero in infernum, præsto es; si sustuleris alas meas ad diluculum, et divertero ad extrema maris, etiam illic manus tua deducet me, et dexteram tuam me destinabit ». » Igitur ex his discere possumus quod non peculiariter cælestis habitatio Deo separata ac destinata sit. Sed quoniam superna natura a vitiositate et malitia pura esse solet (multis in locis hoc Scriptura sancta nobis significante per ambages et involuera), et ab hac inferna, quæ ex eraslori materia conflata est vita, ea quæ ex vitiositate existunt mala designantur, cum hic inventor vitiositatis anguis circa vitam terrenam serpat atque volvatur, quemadmodum de eo per verba tecta involutaque dicit Scriptura, quod super pectus ac ventrem ambulat, et terra vocatur semper ⁸ (hoc autem tum figura motus, tum genus cibi nobis explicat, quod hæc terrena et inferna vita sit, quæ reptationem multiformis vitiositatis in sese admittit, et cibus irrepentis in eam bestię sit): igitur qui cælestem Patrem jubet imitari, a terrenis affectibus vacare ac purum esse jubet: quorum vitatio non mutatione loci, sed ex libera voluntate ac sola animi destinatione fit. Quocirca si natura ita comparatum est, ut solo motu mentis et appetitu a malo alienemur, nihil laboriosum nobis præcipit evangelicus sermo. Neque enim labor conjunctus est affectioni et ardori mentis, sed licet nobis absque ullo negotio quocunque velimus per cogitationes accedere. Itaque volenti facile est, cælestem vitam traditionem vel in terra habere, si quemadmodum Evangelium præscribit, cælestia sapiamus, cælestibus afficiamur, et in thesauris cælestibus virtutis divitias deponamus. Inquit enim. « Ne congerite vobis thesauros in terra, sed congregate thesauros in cælis ubi neque tinea neque ærugo corrumpit, neque fures perfodiunt et furantur ⁹. »